DECRETO Nº 8.046, DE 24 DE ABRIL DE 2015                               1/2

Nomeia  os  integrantes  do  Conselho  Municipal  de
Educação - Gestão 2015-2017.

DONISETE BRAGA, Prefeito do Município de Mauá, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que me são conferidas pelo art. 60, VIII, combinado com o art. 92, I, “c”, ambos da Lei
Orgânica  do Município, e tendo  em vista o  que  consta do  Processo Administrativo nº 5.608/2010,
D E C R E T O:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação – Gestão 2015
- 2017, nos termos do art. 4º da Lei Municipal nº 2.784, de 24 de novembro de 1997, os seguintes
membros:

I - representantes do Poder Executivo:
a) DIANA MARIA DE MORAIS - Titular;
b) SIMONE DOS SANTOS AFFONSO FRANCISCO - Titular;
c) MARIA ELISABETH ROSA DOS SANTOS - Suplente;
d) IVANI ALVES DE LIMA FRANCELI - Suplente;

II - representantes do Poder Legislativo:
a) MARIA JOSÉ POLONI - Titular;
b) LEONARDO BRANCO - Titular;
c) RAIMUNDO DONIZETE DE CAMARGO - Suplente;
d) ELIZETE VENTURA IZAÍAS - Suplente;

III - representantes dos Profissionais de Ensino:
a) MAURO CÉSAR NOGUEIRA - Titular;
b) ALEXANDRE SANT'ANNA - Titular;
c) JANAÍNA DA SILVA ARAÚJO MACIEL - Titular;
d) ROSANA MACIEL BILAR PASSARELLI DA SILVA - Titular;
e) SÔNIA REGINA GUTIERREZ - Suplente;
f)  ROSÂNGELA DE MATOS CAMPOS - Suplente;
g) LUCIANA MATOS BARROS - Suplente;
h) ANA CLÁUDIA DE MORAIS PRIMON - Suplente;

IV - representantes dos Pais / Mães de Alunos:
a) OSVALDO FERREIRA PACHECO - Titular;
b) RENATA SOUZA SANTOS EVANGELISTA - Titular;
c) GERALDINA FERREIRA CANUTO - Suplente;
d) CONCEIÇÃO APARECIDA DE SALES - Suplente;

V - representantes dos Alunos:
a) JACIRA BORGES DE SIQUEIRA - Titular;
b) CILENE DA SILVA LIMA - Titular;
c) DAMIÃO RAIMUNDO DA SILVA - Suplente;
d) MÁRCIA APARECIDA DOS SANTOS - Suplente;

DECRETO Nº 8.046, DE 24 DE ABRIL DE 2015                               2/2

VI - representantes das entidades da Sociedade Civil:
a) DAISY DELLA SANTA PEREIRA - Titular;
b) JOSÉ ALEX TRAJANO DOS SANTOS - Titular;
c) GENY MARIA DE JESUS - Titular;
d) ANTÔNIO COELHO DE SOUZA DO NASCIMENTO - Titular;
e) OZÓRIA APARECIDA DE OLIVEIRA - Suplente;
f) LUIZ ANTONIO DE PAULA - suplente;
g) EDNA ALVES XAVIER DE ARAÚJO - suplente;
h) VLADEMIR PEREIRA SILVA - suplente.

       Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir de março de 2015.

Art. 3º Revoga-se o Decreto nº 7.804, de 26 de março de 2013.

Município de Mauá, em 24 de abril de 2015.

DONISETE BRAGA
Prefeito

THAIS DE ALMEIDA MIANA
Respondendo Interinamente pela
Secretaria de Assuntos Jurídicos

LAIRCE RODRIGUES DE AGUIAR
Secretária de Educação

Registrado  no  Departamento  de  Atos  Oficiais  e
afixado  no  quadro  de  editais.  Publique-se  na
imprensa  oficial,  nos  termos  da  Lei  Orgânica  do
Município.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

JOCELEN RAMIRES DOS SANTOS
Chefe de Gabinete

ap/

	DECRETO Nº 8.046, DE 24 DE ABRIL DE 2015 1/2
	DECRETO Nº 8.046, DE 24 DE ABRIL DE 2015 2/2